МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 108

( МАОУ СОШ №108 )

П Р И К А З
            «_09_»   11__2023 г.                                             № __161/1_

г.Краснодар

Об организации работы по обработке персональных данных участников

образовательного процесса в МАОУ СОШ № 108

 в 2023-2024 учебном году

 В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О

персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных ФЗ «О персональных данных», обеспечения

защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных

данных, приказываю:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) возлагаю на себя.

 2. Назначить Стороженко Людмилу Петровну, секретаря учебной части,

ответственной за организацию обработки персональных данных участников

образовательного процесса в образовательном учреждении.

 3. Создать комиссию по защите персональных данных работников школы и

всех участников образовательного процесса с наделением ее полномочиями по

проведению мероприятий, касающихся организации защиты персональных

данных в составе:

Председатель Емельянова И.В., заместитель директора

Члены комиссии:

Яковлева Виктория Евгеньевна, учитель начальных классов;

Руденко Диана Вагифовна, учитель английского языка

Сидорович Наталья Сергеевна, педагог-библиотекарь,

Голуб А.И, учитель информатики и ИКТ.

4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных (приложение № 1)

5. В работе руководствоваться документами:

 -Положение о порядке обработки персональных данных (приложение 2)

-Должностная инструкция ответственного за организацию обработки

персональных данных (приложение 3)

 -Политика МАОУ СОШ №108 в отношении обработки персональных данных

сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) родителей (законных

представителей) (приложение 4)-Положение о порядке деятельности комиссии

по уничтожению персональных данных, обрабатываемых сотрудниками

(приложение 5)

- Инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным

ресурсам, содержащим персональные данные (приложение 6).

7. Ознакомить под роспись сотрудников, осуществляющих обработку

персональных данных, с локальными актами по вопросам обработки ПО,

провести обучение в срок до 20.11.2023.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                        А.А.Мажирина

С  приказом  ознакомлены:

		2023-12-25T11:34:36+0300
	Мажирина Анна Александровна